
 

Hospital Universitario de Getafe 
Carretera de Toledo A-42 
28905 Getafe 
Tfo. 916839360 
www.hospitaluniversitariodegetafe.org 

 
 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO PASAPC 
 2019-1-28 INV SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN 
ORTOPANTOMÓGRAFO PARA EL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE GETAFE 

 
 

1. Entidad Adjudicataria: 
 

a) Organismo:  Servicio Madrileño de Salud.- Hospital Universitario de Getafe   
 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación del Hospital 
Universitario de Getafe. 
 

c) Número de expediente:   PASAPC 2019-1-28 
                                     

d) Dirección de internet del perfil de contratante. Portal de la Contratación 
Pública de la Comunidad de Madrid 
(http://www.madrid.org/contratospublicos) 
                                               
        

2. Objeto del contrato:  
 

a) Tipo de Contrato: Contrato de Suministros. 
 

b) Descripción del objeto: (INV)  Suministro e instalación de un 

Ortopantomógrafo para el Hospital Universitario de Getafe. 

 
      3      Tramitación y procedimiento: 

 
a) Tramitación: Ordinaria  

 
b) Procedimiento: Abierto Simplificado Abreviado Pluralidad de Criterios. 

 
4 Presupuesto base de licitación:  34.000,00 € , desglosado de la siguiente 

forma: 
                

 Base imponible               Importe IVA                Importe total 

  28.099,17,- €                   5.900,83,- €                  34.000,00,- €     

Valor estimado del contrato: 28.099,17,- € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
51

09
00

93
17

59
47

23
37

Ref: 57/022234.9/19

www.hospitaluniversitariodegetafe.org
http://www.madrid.org/contratospublicos) 


 

Hospital Universitario de Getafe 
Carretera de Toledo A-42 
28905 Getafe 
Tfo. 916839360 
www.hospitaluniversitariodegetafe.org 

 
      5       Formalización del contrato: 

 
a) Fecha de adjudicación :  18 de noviembre de 2019 
  

      b)   Fecha de formalización de contrato:   18 de noviembre de 2019 
 
      c)   Contratistas adjudicatarios por lotes e importes: 
 
KAVO DENTAL, S.L.  B28886612  

Lotes Base Imponible IVA Total 
1 Ortopantomografo   24.835,00 5.215,35 30.050,35 
TOTAL 24.835,00 5.215,35 30.050,35 

 
     d)    Ventajas de las ofertas adjudicatarias:  Se debe a la mejor oferta económica 
presentada  y cumplir con las características requeridas del pliego de cláusulas 
administrativas y prescripciones técnicas.   
      
 

Dispuesta la publicación de este anuncio mediante Resolución del  Director 
Gerente del Hospital Universitario de Getafe de fecha 20 de noviembre de 
2019.  

 
                                                                                                        

  EL DIRECTOR GERENTE  
          
        
 

                                                                                                  
    
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

81
51

09
00

93
17

59
47

23
37

www.hospitaluniversitariodegetafe.org

		2019-11-25T10:44:31+0100


		2019-11-20T10:16:34+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2019-11-29T15:31:40+0100
	DIRECCION GENERAL DE CONTRATACION, PATRIMONIO Y TESORERIA




